«ВОЛЖСК ОЛА»

                           ОЛАСЕ ОКРУГ

А                          АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

        АДМИНИСТРАЦИЯ

     ГОРОДСКОГО ОКРУГА

         «ГОРОД ВОЛЖСК»

ПУНЧАЛ  ПО                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  « 09 » июля  2024 г.  № 964

О внесении изменений в постановление администрации

городского   округа «Город Волжск»  от 28.02.2024г. № 292

«Об утверждении нормативов  состава сточных вод для

 организаций - абонентов АО «Водоканал»  г. Волжска

В соответствии  с Федеральным законом  от 06.10.2003г. №131-ФЗ « Об

общих принципах организации  местного самоуправления в Российской

Федерации, Федеральным законом от 07.12.2001г. № 416-ФЗ «О

водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства РФ от 23

июля 2007 г. N 469 «О порядке утверждения нормативов допустимых

сбросов веществ и микроорганизмов в водные объекты для

водопользователей»,   постановлением Правительства РФ от 29.07.2013г.

№ 644 «Об утверждении Правил холодного водоснабжения и водоотведения

и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской

Федерации» администрация   городского   округа «Город Волжск»

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести     изменения    в    Приложение №1      постановления    и

изложить    в  новой  редакции.

           2. Рекомендовать  гарантирующей организации централизованной

системы водоотведения  города Волжска (АО «Водоканал»)

руководствоваться  утвержденными     нормативами   состава сточных вод

для организаций- абонентов АО «Водоканал»  г. Волжска   при       расчетах

абонентам платы за сброс загрязняющих веществ в централизованную

систему водоотведения    города  Волжска.

           3. Настоящее постановление вступает в силу с момента

опубликования     в   сетевом  издании  «ВМарий Эл»-https://newsmariel.ru,

подлежит размещению на официальном сайте городского округа «Город

Волжск» и распространяется на правоотношения, возникшие  с  01 января

2024 года.

Глава администрации

городского округа

«Город Волжск»                                                                       Р.М.Шагвалеев

Заместитель главы, руководитель аппарата          _______________      Н.Н.Родионова

Заместитель руководителя правового отдела        _____________       Д.А.  Пуртова

Руководитель отдела
охраны окружающей среды,
природопользования и защиты населения           _____________          Н.Н.Миронова

 Приложение №1
к постановлению администрации

городского округа «Город Волжск»

                                                                  от  « 09 » июля  2024 г.  № 964

Нормативы состава сточных вод

для организаций- абонентов АО «Водоканал»  г. Волжска
(с учетом обеспечения соблюдения нормативов допустимого сброса, установленных для АО «Водоканал»)

№

п/п

Наименование загрязняющего

вещества

Норматив состава сточных вод

для организаций - абонентов АО

«Водоканал»  г. Волжска

мг/дм3

1 Железо  1,5

2 Медь 0,03

3 Ртуть 0,00001

4 Цинк 0,05

5 Никель 0,01

6 Общий хлор 0,00001

7 Хлорид-анион 391,6

8 Сульфат-анион 335,6

9 АСПАВ 0,3

10 Нефтепродукты 1,5

11 Фенол 0,06

12 Взвешенные вещества 300

13 БПК5 300

14 Аммоний-ион 25,0

15 Фосфор фосфатов 12

16 ХПК 500

	В соответствии  с Федеральным законом  от 06.10.2003г. №131-ФЗ « Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации, Федеральным законом от 07.12.2001г. № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительс...
	п о с т а н о в л я е т: